
Informace 63/2015 - Právní informační systém
CODEXIS®
16. 12. 2015 16:40

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace, (1.) zda KÚ LK používá právní informační systém CODEXIS, (2.) využívá-li k tomuto

softwaru doplněk Liberis, (3.) pokud ano, který přesně, (4.) pro kolik uživatelů je systém určen, (5.) jakou částku KÚ
LK vynaložil na pořízení tohoto systému, (6.) od kdy je uzavřena smlouva na využívání tohoto systému a (7.) do kdy.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli odpověděl následujícím způsobem:

1. KÚ LK právní informační systém CODEXIS® využívá.

2. KÚ LK využívá i doplněk Liberis k tomuto softwaru.

3. Konkrétně se jedná o doplněk Liberis Gold.

4. Licence k systému CODEXIS® je co do počtu uživatelů neomezená.

5. Na pořízení systému CODEXIS® nebyla z veřejných prostředků vynaložena jednorázová
částka, neboť KÚ LK se ve smlouvě s dodavatelem systému zavázal hradit cenu za služby
jednou ročně, a to ve výši 390.000,- Kč bez DPH (464.100,- Kč s DPH). Dne 26.11.2008 byl mezi
smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1011/2006, který stanovil, že roční
cena za poskytování služeb je 250.000,- Kč bez DPH (297.500,- Kč s DPH). Doplněk Liberis byl
pořízen jako součást balíčků modulů, který byl jako celek pořízen za jednorázovou částku
90.000,- Kč bez DPH (108.900,- Kč včetně DPH), a to uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č.
OLP/1011/2006 ze dne 2.12.2015, který zároveň stanovil, že celková cena za služby poskytnuté v
období od 1. července 2016 do 31. prosince 2019 bude činit 600.000,- Kč bez DPH, a že počínaje
1. lednem 2020 je cena za každý další rok poskytování služeb stanovena na 200.000,- Kč bez
DPH. V těchto případech bude celková výše ceny s DPH záviset na vývoji výše sazby DPH
v budoucnu.

6. Smlouva na využívání systému CODEXIS® byla uzavřena dne 22.6.2006; dodatek, jehož
obsahem bylo pořízení dodatečného balíčku modulů, jehož součástí byl i doplněk Liberis, byl
uzavřen 2.12.2015.



7. Smlouva na využívání systému CODEXIS® byla původně uzavřena na dobu neurčitou.
Dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1011/2006 byla doba trvání smlouvy změněna na dobu
určitou, a to na 48 měsíců s tím, že po uplynutí této doby se smlouva prodlužuje na další
období, pokud některá smluvní strana nesdělí druhé nejméně 3 měsíce před uplynutím této
doby, že na dalším prodloužení smlouvy nemá zájem. Dodatkem č. 2 ke smlouvě č.
OLP/1011/2006 byla doba trvání smlouvy změněna opět na dobu neurčitou.

S odkazem na ust. § 4a ve spojení s ust. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím KÚ LK
sdělil, že informace byly čerpány vyhledáním a kontrolou údajů archivu odboru informatiky,
který jej také spravuje a pravidelně aktualizuje. Zdrojem pro informace uvedené v bodech 5.-7.
jsou:

Servisní smlouva programového vybavení CODEXIS® č. dodavatele 744/2006 a č. odběratele1.
OLP/1011/2006, uzavřená mezi společností ATLAS consulting s.r.o., se sídlem Výstavní
292/13, Ostrava, IČ: 46578706, a Libereckým krajem, se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461
80, IČ: 70891508, dne 22.6.2006, která byla schválena Radou Libereckého kraje usnesením č.
597/06/RK.

Dodatek č. 1 k servisní smlouvě programového vybavení CODEXIS® č. dodavatele 744/2006 a2.
č. odběratele OLP/1011/2006, uzavřený mezi společností ATLAS consulting s.r.o., se sídlem
Výstavní 292/13, Ostrava, IČ: 46578706, a Libereckým krajem, se sídlem Liberec 2, U Jezu
642/2a, 461 80, IČ: 70891508, dne 26.11.2008.

Dodatek č. 2 k servisní smlouvě programového vybavení CODEXIS® č. dodavatele 744/2006 a3.
č. odběratele OLP/1011/2006, uzavřený mezi společností ATLAS consulting s.r.o., se sídlem
Výstavní 292/13, Ostrava, IČ: 46578706, a Libereckým krajem, se sídlem Liberec 2, U Jezu
642/2a, 461 80, IČ: 70891508, ze dne 2.12.2015, který byl schválen Radou Libereckého kraje
usnesením č. 1851/15/RK ze dne 3.11.2015.

 


